
Uchwała Nr XIX/347/20 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie wyboru ofert i udzieleniu dotacji z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
na wykonywanie w 2020 r. zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 poz. 512 z późń. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 poz. 282 z późń.zm.) oraz §7 ust. 1 uchwały 

Nr XLIV/847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz. 

z 2010 r. Nr 197 poz. 2545) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej stwierdza się, że w ramach II otwartego 
konkursu ofert na wykonywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych oraz 
dokumentacji przy zabytku wpisanym do rejestru, usytuowanym na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego wpłynęło 30 ofert, z których  11 ofert nie spełniło wymogów formalnych, 19 ofert spełniło 
wymogi formalne i merytoryczne. 
2. Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów formalnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny 
oferty, obejmujący oferty wybrane do realizacji wraz z kwotą udzielonej dotacji, stanowi załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 Przewodnicząca Sejmiku  Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego 
 
 

Bernadeta Hordejuk 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia  

Wykaz ofert, które nie spełniły wymogów formalnych (* §4 ust. 1 Regulaminu prac komisji konkursowej 
będącego załącznikiem nr 2 do Uchwały nr XLIV/847/10Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 

dnia 26 października 2010 r.) 

lp. 
nr 

oferty 
wnioskodawca nazwa zadania 

wymogi  
formalne  

1.  6Z 
Rzymskokatolicka Parafia św. 
Jana Chrzciciela w Unikowie 

Konserwacja witraży i stolarki okiennej  
w kościele pw. św. Jana Chrzciciela  
w Unikowie 

NIE 

2.  7Z 
Stowarzyszenie  
Społeczno-Kulturalne 
"Pojezierze" 

Wykonanie dokumentacji technicznych  
i konserwatorskich dla budynku dawnej 
synagogi, obecnie Galerii Sztuki 
"Synagoga" położonej w Barczewie  
przy ul. T. Kościuszki 7/9 

NIE 

3.  10Z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętych Kosmy  
i Damiana w Świątkach 

Konserwacja witraży, rekonstrukcja 
ościeżnicy i kratownicy nośnej witraży  
w oknie wieży kościoła w Świątkach 

NIE 

4.  13Z Gmina Młynary 
Wykonanie dokumentacji technicznej 
zabezpieczenia i konserwacji ruin młyna 
wodnego w Młynarach 

NIE 

5.  19Z 

Rzymskokatolicka Parafia 
Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny  
w Orzechowie 

Konserwacja okien szklonych szkłem 
witrażowym w kościele pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Międzylesiu 

NIE 

6.  22Z 
Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Rodzinie "ARKA"  
im. ks. Juliana Żołnierkiewicza 

Wykonanie dokumentacji architektoniczno-
konserwatorskiej oraz ekspertyz  
dla rewitalizacji zabytkowej Willi Hermenau  
wraz z przyległym terenem położonej  
na posesji przy ul. Niepodległości 85  
w Olsztynie 

NIE 

7.  26Z 
Parafia Rzymskokatolicka  
pw. Św. Augustyna  
i Św. Anny w Babiaku 

Prace konserwatorskie i restauratorskie 
elementów garnituru ołtarzowego Johanna 
Ludwiga Böhma z 1732 roku z ołtarza 
głównego w kościele pw.  Św. Augustyna  
i św. Anny w Babiaku 

NIE 

8.  27Z 
Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Św. Apostołów Szymona  
i Judy Tadeusza w Runowie 

Ratunkowe prace konserwatorskie organów 
Otto Wilhelma w kościele parafialnym  
pw. Św. Apostołów Szymona i Judy 
Tadeusza w Runowie (etap II) 

NIE 

9.  28Z 
Parafia Rzymsko-Katolicka  
pw. Matki Bożej Różańcowej  
w Turze Wielkiej 

Prace konserwatorskie przy malowaniu 
ścian wewnętrznych w Kościele  
pw. Św. Michała Archanioła w Uzdowie. 

NIE 

10.  29Z 
Parafia Rzymskokatolicka  
pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Koszelewach 

Prace konserwatorskie przy malowaniu 
ścian wewnętrznych w Kościele  
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Koszelewach 

NIE 

11.  30Z Diecezja Elbląska 

Fiszewo, kościół św. Jana Chrzciciela z XIV 
w., prace zabezpieczające konstrukcję 
murów przed katastrofą, Etap III - montaż 
ściągów, obręczy, podpór oraz wykonanie 
wieńca, zalecenia pokontrolne WKZ 

NIE 

 

XIX/347/20

29.09.2020 r.



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr               
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia  

Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny oferty, obejmujący oferty wybrane do realizacji  
wraz z kwotą udzielonej dotacji 

lp. 
nr 

oferty 
wnioskodawca nazwa zadania średnia 

kwota udzielonej 
dotacji  

1.  1Z Archidiecezja Warmińska 
Prace budowlane hydroizolacji ścian fundamentowych  
i drenażu opaskowego w budynku Pałacu w Zespole  
dworsko-parkowym w Smolajnach. 

87,6 80 000 zł 

2.  12Z 
Parafia Ewangelicko-Augsburska  
w Pasymiu 

Zabezpieczenie, zachowanie substancji architektury wnętrza 
kościoła ewangelicko-augsburskiego w Dźwierzutach - 
zakończenie prac konserwatorskich przy zachodniej części 
północnej empory chórowej - organowej z I połowy XVIII w. 
(dwunasty etap prac). 

79 13 000 zł 

3.  15Z 

Parafia Rzymskokatolicka  
pw. Niepokalanego Serca 
Najświętszej Marii Panny  
w Pomorskiej Wsi 

Naprawa dachu wieży oraz uzupełnienie dachu prezbiterium  
i nawy głównej w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Przezmarku. 

76,7 22 500 zł 

4.  2Z 
Parafia Rzymskokatolicka  
pw. Św. Mikołaja  
w Pogrodziu 

Remont ogrodzenia przy kościele parafialnym  
pw. Św. Mikołaja w Pogrodziu - część segmentu B  
i brama wjazdowa. 

75,1 15 000 zł 

5.  5Z 

Prowincja Zwiastowania 
Pańskiego Stowarzyszenia 
Apostolstwa Katolickiego  
z siedzibą w Poznaniu 

Łęgowo, kościół pw. Niepokalanego Poczęcia NMP (1600-
1604): prace ratownicze przy elewacji kościoła - etap II. 

74,4 60 000 zł 

6.  24Z 
Parafia Rzymsko-Katolicka  
pw. Świętego Mikołaja  
w Szwarcenowie 

Szwarcenowo. Prace konserwatorskie  
i restauratorskie przy rzeźbach: Św. Antoniego z Padwy,  
Św. Franciszka oraz pary putt ze zwieńczenia ołtarza  
pw. św. Michała z kościoła pw. Św. Mikołaja. 

73,6 16 500 zł 

7.  21Z 

Rzymskokatolicka Parafia 
Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny  
w Ostródzie 

Ostróda. Ratownicze prace konserwatorskie przy witrażach 
"Matka Boża z Dzieciątkiem Jezus" i "Św. Mateusz 
Ewangelista" z kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny. 

74,86 43 000 zł 

8.  14Z 
Wspólnota Mieszkaniowa 
Nieruchomości przy ulicy 
Samulowskiego 6 w Olsztynie 

Remont elewacji szczytowej budynku przy ul. Samulowskiego 
6 oraz od podwórza ul. Warmińska 24. 

67,71 50 000 zł 

XIX/347/20

29.09.2020 r.



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr               
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia  

Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny oferty, obejmujący oferty wybrane do realizacji  
wraz z kwotą udzielonej dotacji 

lp. 
nr 

oferty 
wnioskodawca nazwa zadania średnia 

kwota udzielonej 
dotacji  

9.  18Z 
Polsko-Niemiecka Fundacja 
Ochrony Zabytków Kultury  
w Warszawie 

Odtworzenie drzwi wejściowych do wschodniego skrzydła 
pałacu na podstawie zachowanych elementów  
w skrzydle zachodnim i wschodnim pałacu Lehndorffów  
w Sztynorcie. 

56,4 0 zł 

10.  8Z 
Parafia Rzymskokatolicka  
pw. Najświętszego Serca 
Jezusowego w Pasymiu 

Konserwacja i restauracja neogotyckiej lamperii w prezbiterium 
Kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pasymiu. 

55,9 0 zł 

11.  23Z IBC INVESTMENTS Sp. z o.o. 

Przeprowadzenie badań konserwatorskich i architektonicznych 
oraz sporządzenie na ich podstawie ekspertyz technicznych  
i konserwatorskich mostu, bramy wjazdowej wraz z szyją 
Zamku w Szymbarku - Etap IIA projektu "Zabezpieczenie ruin 
XIV - wiecznego Zamku w Szymbarku. 

55,1 0 zł 

12.  9Z 
Rzymskokatolicka Parafia  
pw. św. Wawrzyńca w Olsztynie 

Olsztyn, Gutkowo, kościół pw. Św. Wawrzyńca z XV w., 
wykonanie w obiekcie systemu sygnalizacji alarmu pożaru  
i sygnalizacji włamania i napadu. 

54,6 0 zł 

13.  4Z 
Parafia Rzymskokatolicka  
pw. Najświętszego Serca 
Jezusowego w Łęczu 

Kontynuacja prac interwencyjnych przy wieży kościoła  
pw. Najświętszego Serca Jezusowego - wykonanie tynków 
wapiennych zewnętrznych etap I 

53,5 0 zł 

14.  20Z 
Parafia Rzymskokatolicka 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Olsztynku 

Konserwacja neogotyckich stacji Drogi Krzyżowej z kościoła 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Olsztynku 

53 0 zł 

15.  11Z 
Parafia Rzymsko-Katolicka  
pw. Matki Boskiej Królowej Polski 
w Miłkach 

Rozbudowa systemu sygnalizacji pożarowej. 51,4 0 zł 

16.  25Z 

Dom Zakonny w Barczewie 
Prowincja Św. Franciszka  
z Asyżu Zakon Braci Mniejszych 
- Franciszkanów w Polsce 

Barczewo, kościół pw. św. Andrzeja  (XIV, XV w.) - 
konserwacja zachowawcza polichromii ściany północnej nawy 
głównej. 

50,1 0 zł 

XIX/347/20

29.09.2020 r.



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr               
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia  

Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny oferty, obejmujący oferty wybrane do realizacji  
wraz z kwotą udzielonej dotacji 

lp. 
nr 

oferty 
wnioskodawca nazwa zadania średnia 

kwota udzielonej 
dotacji  

17.  16Z 
Rzymskokatolicka Parafia  
pw. św. Anny i św. Jerzego  
w Radostowie 

Radostowo, kościół pw. św. Anny i św. Jerzego (XIV w.): 
ratunkowe prace konserwatorskie i restauratorskie zagrody 
chrzcielnej - etap III 

50 0 zł 

18.  3Z 
Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Św. Jakuba Apostoła  
w Tolkmicku 

Remont uszkodzonego muru przy kościele p.w. Św. Jakuba 
Apostoła w Tolkmicku. 

49,4 0 zł 

19.  17Z 
Parafia Rzymsko-Katolicka  
pw. Św. Barbary w Rumianie 

Rumian. Konserwacja i restauracja tablic z przedstawieniami 
trzech przykazań bożych i trzech grzechów głównych  
z prezbiterium kościoła pw. św. Barbary w Rumianie 

48 0 zł 

 

XIX/347/20

29.09.2020 r.




